

## Bilag til f. t. l. vedr. aktieavancebeskatningsloven

## Gældende formulering

## Lovforslaget

## § 17

I lov om beskatning af rederivirksomhed (tonageskatteoven), jf. lovbekendtgørelse nr. 834 af 29. august 2005, som ændret bl.a. ved § 11 i lov nr. 540 af 6. juni 2007 og senest ved § 3 i lov nr. 1341 af 19. december 2008, foretages følgende ændring:

**§ 15.** For skibe m.v. omfattet af denne lov opgøres den skattepligtige indkomst på grundlag af nettotonnagen. Den skattepligtige indkomst udgør for hvert skib følgende grundbeløb pr. 100 nettoton (NT) pr. påbegyndt døgn, uanset om skibet er i drift eller ej:

- 1) Til og med 1.000 NT - 7,8 kr. pr. 100 NT
- 2) Fra 1.001 NT til og med 10.000 NT - 5,6 kr. pr. 100 NT
- 3) Fra 10.001 NT til og med 25.000 NT - 3,35 kr. pr. 100 NT
- 4) Mere end 25.000 NT - 2,2 kr. pr. 100 NT

**1. § 15, stk. 1,** affattes således:

»For skibe m.v. omfattet af denne lov opgøres den skattepligtige indkomst på grundlag af nettotonnagen. Den skattepligtige indkomst udgør for hvert skib følgende grundbeløb pr. 100 nettoton (NT) pr. påbegyndt døgn, uanset om skibet er i drift eller ej:

- 1) Til og med 1.000 NT – 8,97 kr. pr. 100 NT
- 2) Fra 1.001 NT til og med 10.000 NT – 6,44 kr. pr. 100 NT
- 3) Fra 10.001 NT til og med 25.000 NT – 3,85 kr. pr. 100 NT
- 4) Mere end 25.000 NT – 2,53 kr. pr. 100 NT«

## § 18

I lov om skattefri virksomhedsomdannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1166 af 2. oktober 2007, som ændret ved § 10 i lov nr. 521 af 17. juni 2008 og § 7 i lov nr. 98 af 10. februar 2009, foretages følgende ændring:

**1. I § 6, stk. 1,** indsættes som 4. pkt.:

»Aktiver og passiver, hvor den hidtidige ejer ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst har medregnet fortjeneste eller tab efter realisationsprincippet, og hvor selskabet ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst skal medregne fortjeneste eller tab på de pågældende aktiver og passiver efter lagerprincippet, anses for erhvervet henholdsvis påtaget af selskabet på omdannelsesdatoen til den værdi, der følger af 1. pkt.«